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Hazırsanız, başlayalım. 

HERKESE MERHABA!

Biz Diyarbakır Çocuk Komitesi üyeleriyiz. Komitos’un 
Diyarbakır sayısını biz hazırladık. Bu sayıda neler mi var? 
Dünyamızın kirlendiğinden bahsedip duruyoruz; peki uzayın 
kirlenip kirlenmediğini hiç düşündünüz mü? Bu konuyla ilgili 
sizi bilgilendirmek istiyoruz. Ayrıca geçmişte insanların nasıl 
haberleştiğini merak ettik. Bir de geçmiş demişken, bugünkü 
iletişimimiz de teknoloji sayesinde oluyor. Ama bunun da 
olumlu yanları, olumsuz yanları var. Bu konuya da eğildik. 
Sanat köşemizde ise size hem Diyarbakırlı iki önemli şairi 
tanıtacağız, hem de onların müzelerine yaptığımız gezilerden 
fotoğrafları paylaşacağız.

Halet çizdi.



Dünyanın etrafında ve farklı yörüngelerde başıboş bir şekilde 
dönen ve hiçbir işlevi bulunmayan cisimlerin oluşturduğu 
kirliliğe uzay kirliliği adı verilir. 
Peki uzay kirliliği neden oluyor, biliyor musunuz? Nedenleri 
şunlar: 
  İşlevini tamamlamış olan uyduların uzayda bırakılmaları; 
  Uzay istasyonlarına bırakılan çöpler; 
  Uzaydaki araçların meteorlar veya diğer uydular 
ile çarpışması sonucunda bölünmeleri.

Uzay Kirliliği Nasıl Engellenir?
Uzayda bulunan araçlar, kullanım süreleri bittikten sonra dünyaya 

düşmekte veya uzay boşluğuna gönderilmektedir. Bunu 
önlemek için gönderilecek uydu ve araçların görev 
sonlarında yok edilebilir şekilde yapılmaları iyi olur. 
Özellikle güneş etkisi ile tamamen buharlaşabilir 
şekilde yapılmaları uzay kirliliğini engelleyebilir. 

UZAY KİRLİLİĞİ NEDİR?
Yazar: Zübeyir ve Dicle

Akıl Küpü
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İnsanlar hayatta kalabilmek, var olabilmek ve uyum içerisinde 
yaşayabilmek için iletişim kurmak zorundadır. İletişim kurmak için 
geçmişte bazı araçlar vardı. Gelin birlikte kronolojik sıraya göre 
yakından bakalım.

Yazar: Helin

GEÇMİŞTE İNSANLAR NASIL 
İLETİŞİM KURUYORDU?

Mağara duvarına çizilen 
resimler: İnsanlar yazının 
icadından önce resim ile iletişim 
kurmaktaydılar. Bu yüzden 
mağaraların duvarlarına resimler 
çizmişlerdir.

Posta Güvercinleri: Yazının icadından sonra 
güvercinlerin iletişimin sağlanmasında büyük 
katkıları vardır. Güvercinler eğitilmişlerdir. 
Yazılan not ayağına bağlanarak ya da gagasına 
konularak karşı tarafa gönderilmektedir.

Dumanla ateşle haberleşme: Duman çok eski bir 
haberleşme yöntemidir. Amerikan yerlileri gibi 
topluluklar, kendi aralarında belirledikleri şifreler ile 
yanan ateşin dumanının karşı tarafa gönderirlerdi.

Akıl Küpü
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Mektup: Yazının icadı ve kâğıdın bulunması ile birlikte 
iletişim mektupla gerçekleştirilmiştir. En eski mektuplar 
mısır firavunlarının diplomatik mektuplarıdır.

Ahizeli, çevirmeli telefon: İcat edilen ilk telefonlardır. 
Graham Bell icat etmiştir. Ancak Thomas Edison tarafından 
geliştirilmiştir. Ahizeli telefonun icadıyla iletişim büyük bir 
devrim geçirmiştir.

Telgraf: 1792 yılında çalışmalara başlanmıştır 
ve 1832 yılına kadar geliştirilmiştir. Elektrik 
akımlarının keşfedilip geliştirilmesinin yanı sıra 

gönderilen kodlar yazıya dönüştürülmüştür. Daha sonrasında 
Samuel Morse tarafından elektro mıknatıslı telgraf geliştirilmiştir. 
İlerleyen zamanlarda mors alfabesi çıkmıştır. Telgraf döneminin en 
popüler iletişim aracı olmuştur.

Daktilo: William Austin Burt tarafında 1829 yılında 
daktilonun ilk patenti alınmıştır. 1868 yılında ilk 
daktilo yapılmıştır. Thomas Edison daktilonun 
elektrikle çalışabileceğini düşünmüştür. Ve 
elektro mıknatıslar ile elektrikli daktilo makinası 
yapmıştır.1872 yılında patentini almıştır.

Televizyon: Televizyon 1923 yılında John Logie Baird tarafından 
icat edilmiştir.1930’lu yıllarda satışa sunulmuştur.1940’lı yıllarda 
renkli televizyon çalışmaları hız 
kazanmıştır. 1960’larda kullanılmaya 
başlanmıştır. İcadından bugüne 
iletişim araçları arasında önemli yeri 
vardır ve geniş kitlelere hitap 
etmektedir.
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Şimdi size ilk önce teknoloji ne demek onu anlatacağım. Teknoloji 
denince ilk aklımıza teknolojik aletler gelir mesela tablet, telefon, 
bilgisayar gibi aletler gelir peki bu aletlerin hayatımıza ne gibi 
etkisi var? Bilgi verir, hayatımızı değiştirir, hayatımıza katkısı 
vardır. Bunlar gibi birçok etkisi var. Mesela 2020’de Corona virüsün 
çok yaygın olması sebebiyle uzaktaki akrabalarımızla 
görüşemiyorduk, yanlarına gidemiyorduk ama telefon sayesinde 
onlarla görüntülü ve sesli konuşuyorduk. O günlerde okula da 
gidemiyorduk, bazı günler tablet üzerinden derslere giriyorduk, 
bazı günler de giremiyorduk çünkü internet yoktu, tablet, telefon 
yoktu bazılarında. 
Yine de teknoloji o kadar ilerledi ki artık hayatımız gittikçe 
kolaylaşıyor. Ama teknolojinin bazı 
kötü yanları da var, çünkü insanlar 
24 saat resmen sosyal medyada 
dolaşıyor ama gerçekten çok 
zararlı. Bence en fazla 3 veya 4 
saat internet yeterli. 
İleride teknoloji sayesinde uçan 
insanlar da olabilir. Çünkü teknoloji 
çok hızlı ilerliyor;  eskiden tuşlu 
telefonlar vardı ama şu an 
dokunabildiğimiz tuşlu olmayan telefonlar, 
tabletler, bilgisayarlar gibi aletlerimiz var. Teknoloji bireylerin 
iletişim kurma, öğrenme ve düşünme biçimlerini etkiliyor, topluma 
yardımcı oluyor.

TEKNOLOJİNİN HAYATIMIZA
ETKİLERİ

Yazar: Necbir

Geveze Karınca
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Yazar: Yağmur, Nehir, Ramazan ve Yaşar

Diyarbakır Çocuk Komitesi 
olarak, şehrimizdeki Ahmed 
Arif Edebiyat Müzesi ve 
Cahit Sıtkı Tarancı Müzesi’ni 
gezdik. Bu keyifli gezinin 
ardından size bu şairleri 
tanıtmak ve gezimizin 
fotoğraflarını paylaşmak 
istedik. 

DİYARBAKIRLI ŞAİR VE YAZARLAR
Sanat Köşesi
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AHMET ARİF

23 Nisan 1923'te Diyarbakır'ın 
Hançepek semtindeki Yağcı Sokak 7 
no'lu evde dünyaya geldi. Babası, 
Rumelili Türk bir ailenin Kerkük'e 
görevli gelmiş ve o yıllarda Osmanlı 
Devleti hizmetinde memur olarak 
çalışan oğilu Arif Hikmet, annesi ise devrin 
uleması, Kürt kökenli Şeyh Abdülkadir Cibrali'nin kızı Sare 
Hanım’dır. Sekiz kardeşin en küçüğü idi. Asıl adı Ahmet Hamdi 
Önal'dır. "Ahmed Hamdi" dedesinin adı; yazın hayatında kullandığı 
"Ahmed Arif" ismindeki "Arif", babasının ön adıdır.
Babası Arif Bey sivil hayatta en son Siverek'te nahiye müdürlüğü 
görevinde bulundu. Çocukluk yılları Siverek ile babasının 
vekâleten kaymakamlık görevinde bulunduğu Harran’da geçti. 
Siverek'te o sıralarda şehirde ağırlıklı olarak konuşulan dil olduğu 

için Zazacayı, 
Karakeçi’de 
çoğunlukla Kürt 
aşiretleri olduğu 
için Kürtçeyi, 
Harran'da Arapçayı 
öğrendi. Annesini 
1929 yılında 
kaybetti. Onu, üvey 
annesi Arif Hanım 
büyüttü.
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Ahmed Arif’in şiirlerinden bazıları şunlardır: ‘Akşam Erken İner 
Mahpushaneye’, ‘Anadolu’, ‘Ay Karanlık’, ‘Bu Zindan Bu Kırgın Bu 
Can Pazarı’, ‘Diyarbekir Kalesinden Notlar ve Adiloş Bebenin 
Ninnisi’, ‘Leylim Leylim’. Sizinle sevdiğim ‘Anadolu’ şiirinden bir 
bölümü paylaşmak istiyorum:

Beşikler vermişim Nuh’a
Salıncaklar, hamaklar
Havva Anan dünkü çocuk sayılır
Anadoluyum ben
Tanıyor musun? Utanırım
Utanırım fukaralıktan
Ele, güne karşı çıplak…
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CAHİT SITKI TARANCI

Türk yazar, şair ve çevirmen olarak 
edebiyata çeşitli katkılar sunmuştur. 
Cahit Sıtkı, hayatını edebiyat ve 
sanata adamış bir yazardır.  Cahit 
Sıtkı’nın babası Bekir Sıtkı Bey, 
Diyarbakır’ın en köklü ve zengin 
ailelerinden birinden geliyordu. Kürt şair, 
çocukluk ve gençlik dönemleri boyunca Diyarbakır’da ikamet 
etmiştir. Lise eğitimi alacağı senede ailesi tarafından İstanbul’a 
gönderilmiştir. Eğitim hayatına İstanbul Kadıköy Fransız Saint 
Joseph Lisesi’nde devam etmiştir. Tarancı daha sonra Galatasaray 
Lisesi’ne geçmiştir. Eğitimi boyunca aldığı Fransızca dil eğitimi 
sayesinde yaşamının diğer evrelerinde çevirmenlik yapmıştır. Eğitim 
hayatı sürecinde devamlı edebiyata ve şiire merakla yaklaşmış ve 
yakından ilgilenmiştir. 
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Cahit Sıtkı, lise eğitiminde önemli bir 
dergiye yazdığı şiir ile ilk kez tanınmıştır. 
Yazdığı şiirler okuyucular tarafından 
rağbet görmüş ve  ünvanı yayılmıştır.  
Cahit Sıtkı Tarancı'nın en bilinen şiirleri; 
‘Otuz Beş Yaş’, ‘Gün Eksilmesin 
Penceremden’, ‘Fani Dünya’, ‘Yalnızlık 
Macerası’, ‘Ben Aşk Adamıyım’, ‘Her 
Günkü Şarkım’, ‘Biz Nerdeyiz Sevgilim’, 
‘Memleket İsterim’, ‘Madem ki Vakit 
Akşam’ şeklinde sıralanabilir.

GÜN EKSİLMESİN PENCEREMDEN

Ne doğan güne hükmüm geçer,
Ne halden anlayan bulunur;
Ah aklımdan ölümüm geçer;
Sonra bu kuş, bu bahçe, bu nur.

Ve gönül Tanrısına der ki:
- Pervam yok verdiğin elemden;
Her mihnet kabulüm, yeter ki
Gün eksilmesin penceremden!

Cahit Sıtkı Tarancı
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Küçük kare kutu içi insan dolu.

Kıvrım kıvrım kıvrılır çizgileri, ayırır şehirleri denizleri karaları.

Bir kapaklı, çok yapraklı, içinde bilgi saklı. 

Dört ayağı var yürümez.

Kolu var eli yok, karnı yarık karnı yok.

Her gün yeniden doğar, dünyaya haber yayar. 

Küçük küçük dişleri var, ne de büyük işleri var. 

Aşağı çevirdiğinde dolar yukarı çevirince boşalır baş aşağı

Kanadı var kuş değil boynuzu var koç değil
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